
C) Denuncias  recibidas en el  área de Trabajo Social

Masculino Femenino
Total de solicitudes

Estadísticas de las acciones realizadas por el Departamento Jurídico                                                                                                                                                             

Cuarto trimestre del 2017

A) Declaraciones en estado de abandono por parte del Tribunal de NNA

Cuadro  No. 01:  Total de solicitudes de declaraciones en estado de abandono de niños, niñas y 

adolescentes, durante el cuarto trimestre del 2017

D) Estadísticas del servicio social internacional

Asistencia en  los casos del servicio social internacional en el país.

Mes 

Fuente: registros administrativos del Departamento Legal 

23

5

Fuente: registros administrativos del Departamento Legal.

B) Autorización judicial para la declaración

Tramites para la autorización judicial para la declaración de niños, niñas y adolescentes por imposibilidad 

de los padres o responsables.

Cuadro No.02: Total de solicitudes de autorizaciones judiciales para declarar  a niños, niñas y 

adolescentes, durante el cuarto trimestre del 2017

Octubre 7 3

Noviembre 5 8

Telefónica Notificación  personal

12 11

Sexo
Trimestre

Fuente: registros administrativos del Departamento Legal 

Cuarto

Cuadro  No. 03:  Estadísticas de la asistencia realizadas en los casos del 

servicio Social internacional, correspondiente                                                                                           

al cuarto trimestre del año 2017

Trimestre

Cuarto

Cantidad

18

Cuadro  No. 04: Denuncias  recibidas en el  área de Trabajo Social del Departamento Legal, 

según vías de llegada a la institución, durante el cuarto trimestre del 2017.

Total

10

13

0

Fuente: registros administrativos del Departamento Legal.

Trimestre

Cuarto

19 10 9

Total de solicitudes
Sexo

Masculino Femenino

5

Total



F

134

122

4

8

18

4

2

2

1

9

121

23

3

8

20

2

2

2

2

0

57

2

Entrevistas realizadas 75 271 137

Entrevistas en el Departamento 62 249 127

E) Entrevistas realizadas por el Trabajador Social

Cuadro No. 05: Total de Entrevistas realizadas por el área de Trabajo Social,                                                                                                             

durante el cuarto trimestre del 2017

Tipo de entrevista
Total de 

entrevistas

Total de 

NNA
M

Investigaciones  internacionales 27 41 23

Total de solicitudes recibidas del SSI, 8 11 7

Entrevistas en  residencia 8 9 5

Otros centros 5 13 5

Casos en seguimiento  visitados y no 2 3 1

Informes recibidos de las oficinas  regionales y 

municipales.
3 5 4

Total investigaciones  realizadas 2 3 1

42 47 24

Socio familiar 4 4 1

Casos referidos a Regionales y Municipales SSI 12 19 10

Investigaciones nacionales diversas 197 251 130

Denuncias investigadas 5 5 3

Fuente: registros administrativos del Departamento Legal

informes de declaración por abandono materno 6 6 4

informes de abandono para adopción 2 2 0

Socio económico 11 13 5

Solicitudes de atención en Hospitales 35 45 25

Por abandono de NNA

8 8

72 103 46

5 5 3

Representación de NNA en prueba de 

parentesco por ADN

Participación y coordinación de pruebas Doping

Casos referidos por ONAS, para declaración de 

NNA en investigación continua.

Carta para ingresos de NNA en escuelas

12 13 11

3


